
111[511 Universidad Nacional de Salta 

11" 
FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  Salta, 23 de Octubre de 2012 

708/12 

Expte. N° 14.180/12 

VISTO: 

El resultado de la Licitación Privada N° 02/12, que trata sobre la adquisición de Material 
Bibliográfico destinado a la Biblioteca de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que en la presente Licitación se dio cumplimiento a las disposiciones que rigen en materia de 
Contrataciones; 

Que en consecuencia, cabe considerar lo aconsejado por la Comisión de Preadjudicación, en 
su informe de fecha 20 de Setiembre de 2012, mediante la cual solicita se adjudique por la suma total 
de $ 134.843,97= (Pesos Ciento Treinta y Cuatro Mil Ochocientos Cuarenta y Tres con Noventa y 
Siete Centavos); 

Que el art. 124. OPCIONES A FAVOR DE LA ADMINISTRATIVACION, inc. "a" "Aumento y 
Disminución" del Decreto 893/12 prevee "El aumento o disminución del monto total del contrato será 
una facultad unilateral del organismo contratante, hasta el límite del 20%...,"; 

Que a Fs. 360. se solicita modificar el preventivo, atendiéndose la suma de $ 14.843,97 
(Pesos Catorce Mil Ochocientos Cuarenta y Tres con Noventa y Siete Centavos), con fondos 
destinados a Bibliografía de esta Facultad; 

Que la misma se encuentra encuadrada en las disposiciones de la Res.-C.S.-N° 549/07 y en 
los Decretos 893/12 y 1023/01; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Adjudicar la Licitación Privada N° 02/12, a las siguientes firmas: 

1. Alfredo R. Nuñez: con domicilio en Bolivar N° 547. 2° B. Buenos Aires (CUIT N° 20-07803 868-
4), los ítems: 2, 14, 103, 117, 129, 135, 184, 198, 254, 301 y 340, por un importe total de $ 
8.227,90= (Pesos OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE CON NOVENTA CENTAVOS). 

2. Beatriz A. Diaz: con domicilio en Av. de Mayo N° 1370. Piso 4°, of. 70. Buenos Aires (CUIT N° 
23-03550435-4), los ítems: 7, 8, 44, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 68, 69, 73, 74, 75, 92, 93, 96, 
100, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 229, 230, 264, 265, 268, 
273, 274, 276, 277, 278, 282, 288, 294, 296, 297, 298, 302, 303, 308, 337, 338, 339, 341 y 
348, por un importe total de $ 58.324= (Pesos CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
VEINTICUATRO). 

3. S.B.S. Salta: con domicilio en Caseros N° 223. Salta (CUIT N° 30-68915368-9), los ítems: 1, 
6, 9, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23. 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 
40, 54, 76, 77, 87, 88, 95, 99, 102, 108, 111, 113, 121, 145, 146, 147, 156, 163, 247, 263 y 



Universidad Nacional de Salta 

L T!
Tql , FACULTAD DE 

.. INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPÚBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

708/12 

Expte. N° 14.180/12 

269, por un importe total de $ 26.093,07= (Pesos VEINTISEIS MIL NOVENTA Y TRES CON 
SIETE CENTAVOS). 

4. Cúspide Libros: con domicilio en Suipacha N° 764. Capital Federal (CUIT N° 30-53 909781- 
9), los ítems: 10, 45, 48, 83, 94, 101, 104, 105, 120, 153, 172, 173, 175, 176, 178, 190, 191, 
201, 218, 226, 233,  236, 237, 238, 239, 241, 242, 243, 244, 249, 250, 253, 260, 270, 271, 272, 
279, 281, 284, 286, 290, 291, 293, 299, 300, 304, 305, 307, 310, 311, 322, 332, 345, 346, 350 
y 351, por un importe total de $ 42.199= (Pesos CUARENTA Y DOS MIL CIENTO NOVENTA 
Y NUEVE). 

RESUMEN 

Alfredo R. Nuñez 	 $ 	8.227,90= 
Beatriz A. Díaz 	 $ 58.324,00= 
S.B.S 	 $ 26.093,07= 
Cúspide 	 $ 42.199,00= 

TOTAL 	$ 134.843,97 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 134.843,97= (Pesos CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS), a la F.F. 16 y 11, de 
la partida 4.5.1: IMPRENTA Y EDITORIALES, con cargo al Presupuesto Bibliografía de esta Facultad. 

ARTICULO 3°.- Declarar desierto los ítems: 3, 4, 5, 11, 13, 32, 36, 41, 42, 43, 46, 47, 49, 50, 51, 
52, 53, 55, 57, 59, 65, 66, 67, 70, 71, 72, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 89, 90, 91, 97, 98, 106, 107, 
109, 110, 112, 114, 115, 116, 118, 119, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 
136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 148, 149, 150, 151, 152, 154, 155, 157, 158, 159, 160, 
161, 162, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 174, 177, 179, 180, 181, 182, 183, 185,186 , 187, 
188, 189, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 199, 200, 215, 216, 217, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 
227, 228, 231, 232, 234,  235,  240, 245, 246, 248, 251, 252, 255, 256, 257, 258, 259, 261, 262, 266, 
267, 275, 280, 283, 285, 287, 289, 292, 295, 306, 309, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 
321, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 333, 334, 335, 336, 342, 343, 344, 347, 349, 352, 
353, 354, 355 y 366, 	por falta de cotización. 

ARTICULO 4°.- Establecer que las Resoluciones emitidas durante el periodo comprendido entre el 23 
al 29 de Octubre del año en curso serán refrendadas por la Dra. Mónica Liliana Parentis, Secretaría 
Académica de esta Facultad, por licencia médica de la Sra. Graciela Isabel LOPEZ, Directora General 
Administrativa Económica. 

ARTICULO 5°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hágase saber a 
Secretaría Administrativa, Dirección de Compras, Asesoría Jurídica, Dirección de Patrimonio, a los 
miembros de la Comisión de Preadjudicación y siga al Departamento de Compras a sus efectos. 
FJCH/maj 

-‘ 
Dra: P 	S 	

Mg. JORGE X AL MAZAN 

	

ICA 	
DECANO 

S CRETARIAACADE 

	

:FACULTAD DP INCEIPERIA 	
FACULTAD DE INGENIENIK-UNSfil 


	Page 1
	Page 2

